
 

  

               Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

   

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ll Vysokomýtsko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

 

 

Místo konání: ZŠ Knířov 

Datum a čas: 21. 3. 2022 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Setkání: 16. 

Zápis: 

 
16. a zároveň poslední setkání pracovní skupiny matematické gramotnosti se uskutečnilo 
v základní škole Knířov. 
 
Hlavním cílem 16. setkání bylo seznámení členů s aktualizací Dokumentu MAP. Členi byli 
seznámeni, byli jim ukázány všechny dokumenty, které tvoří celý Dokument MAP. Do 
aktualizace analytické části byli vloženy SWOT analýzy a výstupy, na kterých členové 
v předchozích setkání pracovali. 
 
Další důležitým tématem byla evaluace činnosti pracovní skupiny a evaluace matematické 
gramotnosti v našem území. PS matematické gramotnosti se řadí v našem projektu k těm 
méně aktivním. Bohužel se nedaří, aby se scházela v plném počtu. Období pandemie činnosti 
PS také moc nepomohl. V území se podařilo realizovat několik seminářů na téma Hejného 
matematiky pro MŠ. Jiné naplánované semináře na rozvoj matematické gramotnosti byly 
zrušeny z důvodu koronaviru. Bohužel se již nepodařilo najít nové vhodné termíny. Pracovní 
skupina se shodla na tom, že by bylo dobré se věnovat v rámci matematické PS také digitální 
gramotnosti a digitálním kompetencím. S tímto doporučením budeme pracovat v navazujícím 
projektu MAP III. 
 
Jelikož projekt MAP II končí k 30. 4. 2022 je naplánován na začátek dubna poslední Řídící 
výbor a poté Slavnostní zakončení projektu. Součástí Slavnostního zakončení bude panelová 
diskuze, na kterou jsme pozvali paní ředitelku Editu Lipavskou, jakožto zástupkyni mateřských 
škol. Panelová diskuze bude na téma přínos projektu MAP pro území ORP Vysoké Mýto. 
 
V rámci projektu MAP II se již tato skupina scházet nebude. Do poslední ZZoR bude doložena 
evaluační zpráva činnosti pracovní skupiny. 
 
Zapsal člen RT: Veronika Pažinová 


